Совет Шабельского сельского поселения
Щербиновского района

четвёртого созыва

двадцать вторая сессия

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2021 г.                                                                                                        № 1
село Шабельское

Об утверждении плана работы Совета
Шабельского сельского поселения
Щербиновского района на 2021 год

В целях эффективной организации работы Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района в 2021 году, в соответствии с Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, в целях разработки муниципальных правовых актов, направленных на решение жизненно-важных для населения Шабельского сельского поселения Щербиновского района вопросов, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района         р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2021 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района М.С. Игнатенко.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского  района                                                                     М.С. Игнатенко
             ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

             решением Совета
                                                                              Шабельского сельского поселения
        Щербиновского района
                  от 26.02.2021 № 1
ПЛАН РАБОТЫ

Совета Шабельского сельского поселения

Щербиновского района на 2021 год

	№ п/п
	Наименование проекта
	Инициатор проекта
	Постоянная комиссия Совета, ответственная за прохождение проекта
	Соисполнители
	Срок рассмот

рения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Нормотворческая деятельность

	1
	Утверждение плана работы Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по законности
	Игнатенко М.С.
 Жиляева В.В.
	февраль
 2021 г.

	2
	Отчет главы Шабельского сельского поселения Щербиновского района

М.С. Игнатенко на открытой сессии Совета Шабельского с/п Щербиновского района
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по социальным вопросам,

по законности,

по бюджету и экономическому развитию поселения
	Игнатенко М.С.

Минаева С.А.

Солодовская Л.Н.

	февраль
 2021 г.

	3
	Отчет о результатах работы органов ТОС Шабельского сельского поселения Щербиновского района за 2020 год
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по социальным вопросам

	Игнатенко М.С. Минаева С.А.
	январь

2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Назначение публичных слушаний по решению Совета «О внесении изменений в Устав Шабельского сельского поселения Щербиновского района»
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района

	по законности
	Игнатенко М.С. Жиляева В.В.
	по мере необходимости

	5
	Отчёт о выполнении мероприятий по благоустройству в Шабельском сельском поселении Щербиновского района
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по социальным вопросам
	Игнатенко М.С. Решетова Л.В.
	II - IV квартал

	6
	Предоставление информации о подведении итогов по приёму граждан по личным вопросам депутатами Совета Шабельского сельского поселения
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района

	по социальным вопросам
	Игнатенко М.С. Минаева С.А.
	II - IV квартал

	7
	Отчет об исполнении бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района за 2021 год
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района

	по бюджету и экономическому развитию поселения
	Игнатенко М.С. Солодовская Л.Н.
	ежеквар-

тально

	8
	Отчет об исполнении бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района за 2020 год
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района

	по бюджету и экономическому развитию поселения
	Игнатенко М.С. Солодовская Л.Н.
	апрель

2021 г.

	9
	Отчет о ходе выполнения муниципальных целевых программ в 2021 году
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района

	по бюджету и экономическому развитию поселения

	Игнатенко М.С. Солодовская Л.Н.
	ежеквар-тально

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	Отчет о выполнении полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Шабельского сельского поселения услугами организаций культуры
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по социальным вопросам
	Игнатенко М.С. Минаева С.А.

Алейникова Е.П.

Михайлова А.А.
	сентябрь 2021 г.

	11
	Отчет о выполнении  полномочий по созданию условий для организации мероприятий по физической культуре и спорту
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по социальным вопросам
	Пусташов Н.И.
	сентябрь 2021 г.

	12
	Отчет о выполнении полномочий  по созданию условий для организации  мероприятий по работе с молодежью
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по социальным вопросам
	.Алейникова Е.П.  Михайлова А.А.

	сентябрь 2021 г.

	13
	Назначение публичных слушаний по проекту прогноза годового индикативного плана социально-экономического развития Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по бюджету и экономическому развитию поселения
	Игнатенко М.С. Солодовская Л.Н.
	ноябрь 2021 г.

	14
	Назначение публичных слушаний по проекту бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по бюджету и экономическому развитию поселения

	Игнатенко М.С. Солодовская Л.Н.
	ноябрь  2021 г.

	15
	Утверждение индикативного плана социально-экономического развития Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по бюджету и экономическому развитию поселения

	Игнатенко М.С. Солодовская Л.Н.
	декабрь 2021 г.

	16
	Утверждение бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по бюджету и экономическому развитию поселения

	Игнатенко М.С. Солодовская Л.Н.
	декабрь 2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	17
	Отчёт о работе депутатских комиссий Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района за 2021 год
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	Постоянные комиссии Совета

	Игнатенко М.С.

Жиляева В.В.
Решетова Л.В.

Шабанова М.И.
	IV
квартал

	18
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района в связи с изменениями в действующем законодательстве
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	постоянные комиссии Совета

	Игнатенко М.С. Жиляева В.В.

Решетова Л.В.

Шабанова М.И.
	в течение 2021 года

	19
	О взаимодействии администрации Шабельского сельского поселения и ХКО:

- культ. массовая работа;

- спортивная работа;

- антинаркотическая работа;

- охрана общественного порядка.
	Председатель Совета Шабельского сельского поселения Щербиновс-кого района
	по социальным вопросам
	Игнатенко М.С.

Минаева С.А.

Решетова Л.В.

	апрель

2021 г.

	Организационная деятельность

	1
	Заседания Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	1 раз в месяц

	2
	Заседания постоянных комиссий Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	1 раз в месяц

	3
	Сходы граждан, отчёты депутатов и руководителей ТОС по округам
	II , IV квартал

	4
	Работа депутатов в избирательных округах, приём граждан
	в течение года

	5
	Участие в работе совещаний, семинаров, в мероприятиях, проводимых администрацией Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	в течение года

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского  района                                                                     М.С. Игнатенко